ATA de CHAMAMENTO PÚBLICO/

CREDENCIAMENTO Nº 008/2019

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sede da Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, presentes os membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 084/2019, MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA, Presidente, MARIA DO CARMO SILVA DOS SANTOS e LISIANE LOPES ALTMANN, foi aberto o edital de Chamamento Público/Credenciamento número zero oito barra dois mil e dezenove, que tem por objeto o CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas (empresas, microempresas e firmas individuais) para prestar serviços de realização de exames de média e alta complexidade para Secretaria da Saúde e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Taquari. No momento da abertura da sessão houve a participação da empresa KV SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 27.968.642/0001-35, sem representante presente, que apresentou, dentro do prazo estabelecido, o envelope de “Documentação de Habilitação”, devidamente lacrado, nos termos do edital supra referido. Após análise dos documentos e proposta, constatou-se que a empresa atendeu às exigências estabelecidas no instrumento convocatório, restando habilitada ao credenciamento para realização dos serviços abaixo relacionados:

	ITEM
	EXAME
	VALOR

	03
	U.S. Abdômen Superior
	R$ 68,00

	04
	U.S. Abdômen Total
	R$ 82,00

	05
	U.S. Articulações (mãos, dedos das mãos, punhos, antebraços, cotovelos, braços, ombros, coxas, joelhos, pernas, tornozelos, pés, ante-pés, dedos dos pés)
	R$ 68,00

	06
	U.S. Órgãos e estruturas Superficiais
	R$ 68,00

	07
	U.S. Próstata Via Abdominal
	R$ 68,00

	08
	U.S. Próstata Via Abdominal com Doppler
	R$ 118,00

	09
	U.S. Pélvica Ginecológica
	R$ 68,00

	10
	U.S. Pélvica Tranvaginal
	R$ 68,00

	11
	U.S. Pélvica Tranvaginal com Doppler
	R$ 118,00

	12
	U.S. Transvaginal para Controle da Ovulação (3 ou mais)
	R$ 68,00

	13
	U.S. Obstétrica do 1º Trimestre
	R$ 68,00

	14
	U.S. Obstétrica Gemelar (por feto)
	R$ 68,00

	15
	U.S. Obstétrica de 1ª Semana a 37 semanas
	R$ 68,00

	16
	Ecocardiograma
	R$ 170,00

	17
	Ecocardiograma Fetal
	R$ 250,00

	18
	Ecografia do Aparelho Urinário Feminino
	R$ 68,00

	19
	Ecografia do Aparelho Urinário Masculino
	R$ 68,00

	20
	Ecografia de Glândulas Salivares
	R$ 68,00

	21
	Ecografia Mama
	R$ 68,00

	22
	Ecografia Região Cervical
	R$ 68,00

	23
	Ecografia Órgãos e Estruturas Superficiais
	R$ 68,00

	24
	Ecografia Tireóide
	R$ 68,00

	25
	Ecografia Tireóide com Doppler
	R$ 118,00

	26
	Ecografia Bolsa Testicular
	R$ 68,00

	27
	Ecografia Abdômen Inferior Feminino
	R$ 68,00

	28
	Ecografia Abdômen Inferior Masculino
	R$ 68,00

	82
	Ecodoppler de Carótidas (cada membro)
	R$ 130,00

	83
	Ecodoppler Arterial Membros Inferiores (cada membro)
	R$ 130,00

	84
	Ecodoppler Venoso Membros Inferiores (cada membro)
	R$ 130,00

	85
	Ecodoppler da Aorta Ilíaca
	R$ 190,00

	86
	Ecodoppler da Aorta e Renais
	R$ 190,00

Registra-se que para os demais exames relacionados na Cláusula I, item I.3, do edital não acorreram interessados. Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual, após lida e aprovada sem ressalvas foi assinada pelos presentes.